## CVII.

## C. PLINIUS TRAIANO IMP. S.

**C**enturionis, filiæ civitatem petentis, libellum mittit.

**R**ogatus, Domine, a P. Accio Aquila, centurione cohortis sextæ equestris, ut mitterem tibi libellum, per quem indulgentiam pro statu filiæ suæ implorat, durum putavi negare, quum scirem, quantam soleres militum precibus patientiam humanitatemque præstare.

## CVIII.

## CVIII.

TRAIANVS PLINIO S.

**L**ibellum P. Accii Aquilæ, centurionis cohortis sextæ equestris, quem mihi misisti, legi: cuius precibus motus dedi filiæ ejus civitatem Romanam. Libellum rescripti, quem illi redde- res, misi tibi.

## CIX.

C. PLINIUS TRAIANO IMP. S.

*De protopraxia civitatum consulit.*

**Q**uid habere juris velis & Bithynas & Ponticas civitates in exigendis pecuniis, quæ illis vel ex locationibus, vel ex venditionibus aliisve cau- sis debeantur, rogo, Domine, rescribas. Ego inveni, a plerisque proconsulibus concessam eis protopraxiam, eamque pro lege valuisse. Existi- mo tamen tua providentia constituendum aliquid & sanciendum, per quod utilitatibus eorum in per- petuum consulatur. Nam quæ sunt ab aliis insti- tuta, sint licet sapienter indulta, brevia tamen & infirma sunt, nisi illis tua contingat auctoritas.

## CX.

TRAIANVS PLINIO S.

**Q**uo jure uti debeant Bithynæ vel Ponticæ civi- tates in iis pecuniis, quæ ex quaue causa reipublicæ debebuntur, ex lege cujusque animad- Plinii Epistol. S ver-

vertendum est. Nam si habent privilegium, quo ceteris creditoribus anteponantur, custodiendum est: si vero non habent, in injuriam privatorum id dari a me non oportebit.

## CXI.

## C. PLINIVS TRAIANO IMP. S.

*De Amisenis, pecuniam Pisoni olim donatam repetentiis, Trajanum consulit.*

**E**cdicus, Domine, Amisenorum civitatis petebat apud me ab Julio Pisone denariorum circiter XL millia, donata ei publice ante xx annos, & bule & ecclesia consentiente: nitebaturque mandatis tuis, quibus ejusmodi donationes vétantur. Piso contra, plurima se in rempublicam contulisse, ac prope totas facultates erogasse, dicebat. Addebat etiam temporis spatium, postulabatque, ne id, quod pro multis & olim accepisset, cum eversione reliquæ dignitatis reddere cogeretur. Quibus ex caussis integrum cognitionem differendam existimavi, ut te, Domine, consulerem, quid sequendum putares.

## CXII.

## TRAIANVS PLINIO S.

**S**icut largitiones ex publico fieri mandata prohibent, ita, ne multorum securitas subruatur, factas ante aliquantum temporis retractari atque in irritum vindicari non oportet. Quidquid ergo ex hac